

ACTA FINAL DE LA REUNIÓN DE LA COMISIÓN DE VALORACIÓN DE LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN DEL PUESTO DE "DIRECCIÓN DE PROGRAMAS, PROGRAMACIÓN Y EMISIÓN DE RADIO DE LA SOCIEDAD PÚBLICA DE RADIODIFUSIÓN Y TELEVISIÓN EXTREMEÑA, S.A.U."

Siendo las 10:03 horas del día 12 de enero de 2024, se reúne de manera presencial la Comisión de Valoración de la Convocatoria para la provisión del puesto de "Dirección de Programas, Programación y Emisión de Radio de la Sociedad Pública de Radiodifusión Y Televisión Extremeña, S.A.U.", publicada en el Diario Oficial de Extremadura (DOE nº 237) el 13 de diciembre de 2023.

Asisten debidamente convocados los miembros de la Comisión que se relacionan a continuación:

- -Responsable de Gestión y Planificación de RRHH: Doña Encarna Peromingo Tejero.
- -Gestor de Proyectos y Participación Ciudadana: Don José Carlos Macías Moreno.
- -Titulada Superior en Derecho: Doña Ana Leo Fajardo.

Todo ello con el siguiente

ORDEN DEL DÍA:

ÚNICO.- Valoración final de las candidaturas al puesto de "Dirección de Programas, Programación y Emisión de Radio de la Sociedad Pública de Radiodifusión Y Televisión Extremeña, S.A.U."

Tras haber finalizado la segunda fase establecida en las Bases, referente a la entrevista personal realizada por la Dirección Estratégica de Contenidos y Medios a cada una de las personas candidatas admitidas en el presente proceso selectivo, se reúne la Comisión de Valoración a efectos de proceder a la valoración final, con el siguiente resultado:



Solicitante:

TOTAL VALORACIÓN FASE MÉRITOS: 30 puntos.

TOTAL VALORACIÓN FASE ENTREVISTA: 20 puntos.

VALORACIÓN FINAL: 50 puntos.

Solicitante: DÑA. ISABEL MARÍA HURTADO PÉREZ.

TOTAL VALORACIÓN FASE MÉRITOS: 40 puntos.

TOTAL VALORACIÓN FASE ENTREVISTA: 35 puntos.

VALORACIÓN FINAL: 75 puntos.

Solicitante:

TOTAL VALORACIÓN FASE MÉRITOS: 40 puntos.

TOTAL VALORACIÓN FASE ENTREVISTA: 31 puntos.

VALORACIÓN FINAL: 71 puntos.

En base a la puntuación referida, la persona seleccionada para el puesto de "Dirección de Programas, Programación y Emisión de Radio de la Sociedad Pública de Radiodifusión Y Televisión Extremeña, S.A.U." es **DOÑA ISABEL MARÍA HURTADO PÉREZ**, lo que comunicamos a los efectos oportunos.

Y sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión siendo las 10:00 horas del día reseñado

ut supra

Doña Encarna Peromingo Tejero.

Don José Carlos Macías Moreno.

Doña Ana Leo Fajardo.